
                            

ПОСТАНОВЛЕНИЕ          КАРАР 
 

22.12.2022            г. Менделеевск            № 808 

 

  

О внесении изменений в единый 

регламент межведомственного 

взаимодействия по организации выезда 

детей за территорию Менделеевского 

муниципального района 

 

 

        В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 

октября 2020 года N 1742 «О признании утратившими силу актов и отдельных 

положений актов Правительства Российской Федерации, об отмене некоторых 

актов и отдельных положений актов федеральных органов исполнительной власти, 

содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при 

проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального 

государственного транспортного надзора, федерального государственного 

контроля (надзора) в области транспортной безопасности, а также обязательные 

требования в области технического осмотра транспортных средств» 

Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в  единый регламент межведомственного взаимодействия по организации 

выезда детей за территорию Менделеевского муниципального района, 

утвержденный постановлением Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района от 27.02.2017 №117 следующие изменения 

1.1. Пункта 1.3 раздела 1Регламента изменить и изложить в следующей редакции: 

«1.3. Инициатору рекомендуется к сопроводительному письму (приложение 1) 

прикреплять и направлять на согласование (не позднее чем за пять дней): 

- основание выезда (распоряжение Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района, приказ министерства Республики Татарстан, 

утвержденный учебный план, план по внеурочной деятельности, приказ по 

учреждению об организации выезда детей с указанием N и даты регистрации); 

 

Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

 
 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

 

   
   



- список назначенных сопровождающих (с указанием фамилии, имени, отчества 

каждого сопровождающего, его телефона), список детей (с указанием фамилии, 

имени, отчества и возраста каждого ребенка); 

- документ, содержащий сведения о водителе (водителях) (с указанием фамилии, 

имени, отчества водителя, его телефона), а водитель обязан иметь при себе договор 

фрахтования (если организованная перевозка группы детей осуществляется по 

договору фрахтования) и документ, составленный в произвольной форме, 

содержащий сведения о маршруте перевозки, в том числе о: 

а) пункте отправления; 

б) промежуточных пунктах посадки (высадки) (если имеются) детей и иных лиц, 

участвующих в организованной перевозке группы детей; 

в) пункте назначения; 

г) местах остановок для приема пищи, кратковременного отдыха, ночного отдыха 

(при многодневных поездках) - в случае организованной перевозки группы детей в 

междугородном сообщении. 

- места и время остановок для отдыха с указанием наименования юридического 

лица или фамилии, имени и отчества индивидуального предпринимателя, 

осуществляющих деятельность в области оказания гостиничных услуг, либо 

реестрового номера туроператора, осуществляющего организацию перевозки. 

- уведомление Государственной инспекции безопасности дорожного движения 

Министерства внутренних дел по Республике Татарстан об организованной 

перевозке группы детей автобусами в соответствии с Порядком подачи 

уведомления об организованной перевозке группы детей автобусами, 

утвержденным приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 

23 июня 2021 года N 469; 

- уведомление органов Управления федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей по Республике Татарстан (в случае организации выезда 

за пределы Республики Татарстан) по форме согласно приложению N 1 к 

Санитарно-эпидемиологическим требованиям к перевозке железнодорожным 

транспортом организованных групп детей СП 2.5.3157-14, утвержденных 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 21 января 2014 г. N 3 "Об утверждении СП 2.5.3157-14 "Санитарно-

эпидемиологические требования к перевозке железнодорожным транспортом 

организованных групп детей"; 

- договор обязательного страхования гражданской ответственности перевозчика за 

причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров согласно 

Федеральному закону от 14.06.2012 N 67-ФЗ "Об обязательном страховании 

гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, 

имуществу пассажиров и о порядке возмещения такого вреда, причиненного при 

перевозках пассажиров метрополитеном" (копия заверенная перевозчиком); 

- договор между заказчиком и туроператором на оказание услуг (при заключении 

договора заказчику (инициатору) рекомендуется проверять наличие сведений о 

туроператоре на официальном сайте Федерального агентства по туризму (раздел 

"единый федеральный реестр туроператоров")). ».  

1.2.Пункт 1.7 раздела 1 Регламента считать утратившими силу. 



1.3. Приложение 2 Регламента считать утратившим силу. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района РТ по социальным вопросам Макарова К.Г. 

 

 

Руководитель                                                                                               Р.Р.Искандаров 

 

 

 


